
q4 

Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.L.12. 185 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Cantón PUYANGO el 27/Abril/2012, que contienen la constitución de la 
compañía COMPANIA DE TAXIS PINDALEÑNA CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañias, mediante Memorando Nro. SC.UJ.L.2012.107 de 
21/Mayo/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de 
Enero de 2011 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
PINDALEÑA CIA. LTDA. y disponer que uñ “extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

    

    
   

  

Comuníquese.- DADA y firmada en Loja, a 

   Dra. Cristi 

INTENDENTE 
É COMPAÑIAS 

AS DE LOJIA INTENDENCIA DE LOJA 

Exp. Reserva 7355453 e 
Nro. Trámite 7.2012.71 
VSB/ 

$ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/1f34fd12affb351905257405006ffd3c?Edi... 21/05/2012



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN 
PINDAL 

  

Ab. Susana Fernanda Valladarez Chalaco 

REGISTRADORA DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 

CERTIFICO: Que la presente RESOLUCIÓN Nro. SC.DIC.L.12-185, cuya copia 

antecede queda INSCRITA BAJO EL NRO. TRES (003), a las 10h10, a favor de la compañía 

“COMPAÑÍA DE TAXIS PINDALEÑA CIA. LTDA.”, otorgada por la SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS DE LOJA, con fecha de hoy martes veintinueve de mayo del a año dos “mil 

doce.- 

Pindal, 29 de mayo de 20124 

[) o ANTON A] 

      
REGISTRADORA e 

DELLA PROPIEDAD Y. MERCANTIL 
OÉL, CANT OM PIDAL 

Dirección: Calle Célica y Loja Esquina, barrio Central 
Correo: registropindalO0hotmail.com 

Teléfono: 072-553432


